
Новая структура 
корпоративных коммуникаций 
BMW Group Россия. 

BMW Group Россия объявляет о кадровых изменениях 
и представляет новую структуру корпоративных 
коммуникаций.

В компании BMW Group Россия завершилась 
реструктуризация отдела корпоративных 
коммуникаций, которая началась в ноябре 2021 года. 
Функции связей с общественностью, связей с 
органами государственной власти и корпоративных 
коммуникаций объединены в рамках одного отдела. 

Единая структура создана в соответствии с 
организационными изменениями в штаб-
квартире BMW Group и на других рынках.

Дмитрий Портанский
Директор по связям с органами государственной 
власти и корпоративным коммуникациям
Dmitri.Portanski@bmw.com

Илья Барышев
Менеджер по бизнес-коммуникациям, BMW Motorrad и 
культурным инициативам
Ilya.Baryshev@bmw.com
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Полина Есенова
Менеджер по коммуникациям BMW, BMW M и BMW i
Polina.Esenova@bmw.com

Екатерина Танакова
Менеджер по коммуникациям MINI и дилерской сети
Ekaterina.Tanakova@bmw.com

Елена Нетесова
Специалист по внутренним коммуникациям и КСО
Elena.Netesova@partner.bmw.com

Даниил Винцингероде
Специалист по коммуникациям, координатор 
пресс-парка
Daniil.Vintsingerode@partner.bmw.com

За дополнительной информацией, пожалуйста, 
обращайтесь:
Дмитрий Портанский, BMW Group Россия
Dmitri.Portanski@bmw.com
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